REPUBLIQUE FRANCAISE
DEPARTEMENT DE LA HAUTE GARONNE
COMMUNE DE LABEGE

N° de l'acte : 109D_2022

Nomenclature : 7.1

Date de convocation : 7 décembre 2022
Publication numériquele: A S A7 . 2 02

— —

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

DU CONSEIL MUNICIPAL
Séance du 13 décembre 2022

L'an deux mille vingt deux, le treize décembre a 20h30 le conseil municipal de
cette commune, réguliérement convoque, s'est réuni au nombre prescrit par la
loi, dans la salle du conseil municipal, sous la présidence de M. Fabrice
BAUDEAU.

Nombre des membres afférents au conseil municipal en exercice : 27 membres

Présents :

Jean-Louis ASTOR, Fabrice BAUDEAU, Pierre BOUISSOU, Elodie CAMBOU, Guy CASSE,
Renaud DARDEL, Henri DE FERLUC, Cécile GOMIERO, Sandrine LASSUS, Kelly LACROIX,
Cécile LAUR, Serge MILHET, Gérald MONIO, Christelle PAILLE, Marc PRIDO, Karine ROVIRA
Absents et excusés :

Anne FAURES, Laurent GONZALEZ, Martine LAVERGNE, Frédéric PERROT

Absents ayant donné procuration :

Fathi AIDLI & Karine ROVIRA

Eric CHERDO 2 Cécile LAUR

Laurent CHERUBIN & Fabrice BAUDEAU

Claire FABRE a Henri DE FERLUC

Lauriane GARCIA a Elodie CAMBOU

Claire SEVERAC a Cécile GOMIERO

Anne VINCENT a Guy CASSE

Nombre de Votants : 23
Pouvoirs : 7
Abstention: 0 Contre : 0 Pour : 23 Sans participation : 0

OBJET : Tarifs municipaux 2023

M. Renaud DARDEL a été élu secrétaire.
Le quorum étant atteint, le conseil municipal peut delibérer.

Monsieur le maire adjoint propose au conseil municipal d'adopter les
tarifs municipaux suivants pour I'année 2023 :

1/ Concessions cimetiére




a) Ancien columbarium :

Durée

Tarif

15 ans

37 €

30 ans

74 €

50 ans

111 €

b) Nouveau columbarium :

Durée

Part mairie

Part CCAS

15 ans

100 €

50 €

30 ans

200 €

100 €

50 ans

333 €

167 €

Cavurnes

Durée

Part mairie

Part CCAS

15 ans

167 €

83 €

30 ans

333 €

167 €

50 ans

533 €

267 €

d) Pleine terre (prix au m?) :

Durée

Part mairie

Part CCAS

15 ans

10,50 €

5,30 €

30 ans

21,00 €

10,50 €

50 ans

29,40 €

14,60 €

e) Dépositoire

Durée inférieure a 3 mois

Durée comprise en 3 et 6 mois

Gratuit
10,80 €

f) Caveaux vente

Fosse compléte 2 places

2013 €

Fosse compléte 4 places

2321€

Fosse compléte 6 places

2 566 €

2/ Location locaux associatifs / salle des fétes / festivités

a) Particuliers Labégeois

Clémence Isaure, Tricou - 1 jour

80 €

Local hébergement Maison Pastel - 1 jour

, 32€




Tarifs horaires (toutes salles hors Espace Claude Ducert),

occupation inférieure a 3 heures

10 €

Espace Claude Ducert

Demi-salle | Salle intégrale
(salle 1 ou 2) + hall
1 journée (vendredi, samedi ou dimanche) 160 € 320 €
Week-end complet 265 € 530 €
b) Particuliers et associations extérieures :
Clémence Isaure, Tricou - 1 jour 160 €
Local hébergement Maison Pastel - 1 jour 64 €
Tarifs horaire (toutes salles hors Espace Claude 19 €
Ducert),occupation inférieure a 3 heures
Espace Claude Ducert
Demi-salle | Salle intégrale
(salle 1 ou 2) + hall
1 journée (vendredi, samedi ou dimanche) 635 € 1380 €
Week-end complet 1060 € 2230€
c¢) Entreprises, comité d’entreprises ou assimilés :
Clémence Isaure et Tricou - 1 jour 240 €
Espace Claude Ducert
Demi-salle Salle intégrale
(salle 1 ou 2) + hall
1 journée (vendredi, samedi ou dimanche) 690 € 1485 €
Week-end complet 1485 € 3185€
d) Associations labégeocises : Gratuité.
3/ Prét de matériel (a l'unité) :
a) Associations et particuliers labégeoises :
Désignation T
Chaises Gratuit




Tables Gratuit
Grilles Gratuit
Barriéres Gratuit
Verres plastiques non restitues 1€

b) Associations extérieures, particuliers extérieurs et entreprises :

Designation

Tarif

Chaises 0,50 €
Tables 3,00 €
Grilles 400€
Barrieres 2,00 €
Verres plastiques non restitués 1€

4/ Terrain de foot Just Fontaine (Enova) :
Tarif séance ( 2 heures ) i 245 €
Eclairage ( Tarif horaire ) 33€

5/ Boulodrome couvert :
Tarif horaire | 4,25 €

6/ Enfance et jeunesse :
Repas Cantine 3,50 €
Carte cantine / Carte d’acces perdue 7€
Tranche 1 ALAE maternelle — QF< 555 21,30€/an
Tranche 2 ALAE maternelle — 555 < QF< 1 100 38,80€/an
Tranche 3 ALAE maternelle — QF>1 100 61,30€/an

7/ Occupation du domaine public RODP:

Tarif au m? ( prorata utilisation ) 22,20 €
Marché de plein vent - Commergants permanents 0,60€/ ml
Marché de plein vent - Commergants volants avec électricité 1,10 €/ ml
Marché de plein vent - Commergants volants sans électricité 0,70 €/ ml
Marchés a theme (dont marché de Noél) - avec électricité 4€/ml
Marchés a theme (dont marché de Noél) - sans électricité 3€/ml
Cirques par installation 85€
Jeux pour enfants / Théatres / Guignols par installation 55 €

Emplacements féte locale




Catégorie 1 - Attractions non destinées aux enfants :
Grand huit, auto scooter, karting et tout autre grand manége

Inférieur 2 200 m? 140 €
Supérieur ou égal a 200 m? 185 €
Catégorie 2 - Attractions destinées aux enfants :

Manége enfants, structures gonflables

Inférieur & 10 métres linéaires ou 100 m? 75 €
Supérieur ou égal & 10 métres linéaires ou 100 m? 110 €
Catégorie 3 - Tirs, loteries :

Salle de jeux électroniques 165 €
Autres jeux (cascades, efc.) 86 €
Grues, pinces, péche aux canards, tirs, loteries 32€
Catégorie 4 - Entre-sorts :

Palais des glaces 120 €
Palais du rire, train fantome, labyrinthe 86 €
Catégorie 5 - Alimentation - Confiserie 32 €
8/ Culture:

a) Mediatheque la Passerelle

Adhésion Labégeois Gratuit
Adhésion non Labegeois 20 €
Adhésion mineur/chdmeur/RSA non Labégeois 8 €

Carte (en cas de perte) 2€
Impressions / photocopies A4 N&B 0,10 €
Photocopies A3 N&B 0,20 €

Livre « Histoire de Labége » 15 €

Prét mensuel de mateériel 15 livres (Structures privées) 50 £/ an

b) Maison Salvan

Tarif livre type 1 5,90 €

Tarif livre type 2 10 €

Tarif livre type 3 20 €

Ticket buvette 1 BLEU 2€

Ticket buvette 2 JAUNE 1,50 €
Ticket buvette 3 ROUGE 1€

Ticket buvette 4 VERT 0,50 €

Carte Postale 1€

Tote Bag 4 €




¢) Numérilab

1
Usager Usager non

Labégeois Labégeois ,
Forfait mensuel adultes 7,50 € 15,00 € |
Forfait mensuel enfants/étudiants < 25 ans ~__0,00¢ | 7,50 €
Forfait trimestriel adultes | 1500€ | 30,00 €
Forfait trimestriel enfants/étudiants < 25ans | 0,00 € | 15,00 €
Forfait annuel adultes | 36,00 € 72,00 €
Forfait annuel enfants/étudiants < 25 ans 0,00 € 36,00 €
Usage non adhérent a la 1/2 journée 15,00 €
Usage non adhérent a la journée L 30,00 €
Ateliers thématiques _ Gratuit
T —— Payant en forllcchon Eie la prestation

i acturee
_ 10 copies inclus | 5 ¢ rrtait de 150

Impressions photocopies A4 N&B au forfait :
. o copies
| B inscription |
' 5 copies inclus .
Photocopies A3 N&B au forfait 195 forfgut de 5

B copies

i inscription

!Badge renouvellement en cas de perte 7 ~ 15€ -

Le conseil municipal oui I'exposé de son président, délibére et décide :

- d'accepter la proposition de Monsieur le maire adjoint et d'adopter les
tarifs municipaux détaillés ci-dessus pour 'année 2023.

- d'autoriser Monsieur le maire ou son représentant a faire toutes les
démarches nécessaires a l'exécution de la présente délibération.



Ainsi fait et délibere, les jour, mois et an que dessus.
Au registre sont les signatures.
Pour copie conforme.

Le secrétaire de séance Pour le maire empéché -
Renaud DARDEL . Le 1* adjoint Fabrice
Baudeau

La présente décision peut faire I'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal administratif de Toulouse d
délai de 2 mois a compter de sa publication.



ADULLACT

- O HELIDS : comptabilité publique

O  ACTES : controle de légalité
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